
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 41 «РЯБИНУШКА» 

(МБДОУ №41 «Рябинушка») 

 

ПРИКАЗ 
 

 
        22.09.2023  №  ДС41–11–263/3  

 

г. Сургут 
 

Об утверждении состава 

и плана работы Управляющего 

совета 

 

Во исполнение пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2013 № 

273- ФЗ «Об образовании РФ»; в соответствии с Уставом муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №41 

«Рябинушка», Положением об Управляющем совете, с целью обеспечения 

государственно-общественного управления дошкольным учреждением, 

коллегиальности в рассмотрении вопросов, способствующих оптимальной 

организации образовательного процесса и организации деятельности 

управляющего совета в 2023–2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Управляющего совета МБДОУ №41 «Рябинушка» согласно 

приложению 1. 

1.2. План работы Управляющего совета МБДОУ №41 «Рябинушка» на 

2023–2024 учебный год согласно приложению 2. 

2. Составу Управляющего совета МБДОУ №41 «Рябинушка»: 

2.1. Руководствоваться в своей деятельности утвержденным Положением 

об Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №41 «Рябинушка». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий 

 

 

 

О. А. Сычева 

 

 

 

Максимова Татьяна Михайловна, 
заместитель заведующего по УВР 
8 (3462) 45-09-99 



Приложение 1 

к приказу от 22.09.2023г. № ДС41–11–263/3 
 

Состав Управляющего совета  

 

Из числа сотрудников детского сада 

1. Сычева Ольга Александровна, заведующий. 

2. Киямова Елена Владимировна, заместитель заведующего по УВР. 

3.Гридина Олеся Викторовна, воспитатель, секретарь Управляющего совета. 

4.Спирина Лариса Викторовна, воспитатель. 

5. Ламкова Елена Александровна, педагог дополнительного образования. 

 

Из числа родителей 

6. Бурцев Степан Юрьевич, представитель родительской общественности, 

председатель Управляющего совета. 

7. Бурцева Екатерина Валерьевна, представитель родительской общественности, 

заместитель председателя Управляющего совета. 

8. Сергаева Надежда Валерьевна, представитель родительской общественности. 

9.Попков Евгений Геннадьевич, представитель родительской общественности. 

10.Ярмухаметова София Сейдувалиевна, представитель родительской 

общественности. 

11. Барбо Екатерина Сергеевна, представитель родительской общественности. 

 

Из числа кооптированных 

12. Петрухина Татьяна Александровна, преподаватель кафедры «Дошкольное и 

педагогическое образование» АНПОО «Сургутский институт экономики, 

управления и права». 

13. Иващенко Светлана Алексеевна, заместитель исполнительного секретаря 

исполкома партии «Единая Россия». 

14. Гусейнов Андрей Русланович, трубопроводчик СНГ УВСИНГ, воспитанник 

детского сада. 

15. Музалевская Надежда Владимировна, предприниматель. 

16. Тимофеева Надежда Вячеславовна, главный специалист-эксперт отдела 

выявления, учёта и защиты прав граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве 

по г. Сургуту и Сургутскому району, КУ ХМАО - Югры «Агентство социального 

благополучия населения» 

17. Королева Светлана Вячеславовна, директор БУ ХМАО-Югры «Сургутский 

реабилитационный центр». 


	Состав Управляющего совета
	Из числа родителей
	Из числа кооптированных

